
 

 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. VASARIO 9 D. ĮSAKYMO NR. 3D-75 „DĖL 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2020 m.  kovo 31 d. Nr. 3D-248 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. 

vasario 9 d. įsakymu Nr. 3D-75 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Paramos paraiška ir su paramos paraiška pateikiami dokumentai turi būti 

atspausdinti popieriuje ir gali būti pateikti pareiškėjo asmeniškai, per įgaliotą asmenį, 

registruotu paštu ar per kurjerį, jei įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. Registruotu 

paštu ar per kurjerį teikiama paramos paraiška ir su paramos paraiška pateikiami dokumentai 

turi būti išsiųsti ne vėliau kaip paskutinę paramos paraiškų priėmimo grafike nurodytą dieną. 

Turi būti pateikiamas vienas originalus paramos paraiškos egzempliorius ir su paramos paraiška 

pateikiamų dokumentų originalai arba kopijos, patvirtintos pareiškėjo parašu. Kiekvienas 

paramos paraiškos ir su paramos paraiška pateikiamų dokumentų lapas, išskyrus dokumentų 

originalus, turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu, jei įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta 

kitaip. Tokiu būdu pareiškėjas prisiima atsakomybę už paramos paraiškos ir su paramos 

paraiška pateikiamų  dokumentų duomenų teisingumą. Paramos paraiška ir su paraiška 

pateikiami dokumentai turi būti įsegta į segtuvą. Paramos paraiška kartu su paramos paraiška 

pateikiamais dokumentais, pareiškėjui pasirašius saugiu elektroniniu parašu, taip pat gali būti 

siunčiami elektroniniu paštu adresais, nurodytais Agentūros interneto tinklalapyje 

(https://www.nma.lt/).“ 

2. Papildau 54
1
 punktu: 



2 

 

 

„54
1
. Karantino metu pareiškėjas pasirašytą paramos paraišką kartu su paramos paraiška 

pateikiamais dokumentais Agentūros darbo laiku gali pateikti pasinaudodamas „paraiškų 

dėžutėmis“ (specialiai įrengtomis vietomis, kuriose pareiškėjas gali pateikti paramos paraišką 

tiesiogiai nekontaktuodamas su kitais asmenimis), kurios įrengtos Agentūros Kaimo plėtros ir 

žuvininkystės programų departamento teritoriniuose paramos administravimo skyriuose 

adresais, nurodytais Agentūros interneto tinklalapyje (https://www.nma.lt/). „Paraiškų 

dėžutėse“ pateiktos paramos paraiškos vieną kartą per dieną išimamos, pažymimos paramos 

paraiškos išėmimo spaudu (nurodant išėmimo datą, laiką, išėmusio Agentūros darbuotojo 

vardą, pavardę, taip pat jam (-ai) pasirašant) bei užregistruojamos. Apie paramos paraiškos 

užregistravimą Agentūra informuoja pareiškėją per 1 darbo dieną paramos paraiškoje 

nurodytu telefonu ir / arba elektroniniu paštu. Pareiškėjas paramos paraiškoje privalo nurodyti 

telefoną ir / arba elektroninio pašto adresą, kuriuo Agentūra galėtų informuoti apie paramos 

paraiškos gavimą bei užregistravimą. Pareiškėjas, pateikęs paramos paraišką per „paraiškų 

dėžutę“ ir negavęs iš Agentūros informacijos apie paramos paraiškos užregistravimą, ne 

vėliau kaip antrą darbo dieną po paraiškos pateikimo privalo susisiekti su Agentūra; priešingu 

atveju, kilus ginčui dėl paramos paraiškos pateikimo, laikoma, kad paramos paraiška nebuvo 

pateikta. Paramos paraiškos per „paraiškų dėžutę“ teikiamos dvi darbo dienas trumpiau nei 

nustatyta paramos paraiškų priėmimo pabaiga.“  

3. Pakeičiu 117 punktą ir jį išdėstau taip: 

„117. Projekto įgyvendinimo grafikas įsigalioja Taisyklių 115
1 

punkte nustatyta 

tvarka. Agentūra savo nustatyta tvarka tvirtina jo pakeitimus, prižiūri, kad popieriuje 

atspausdinti mokėjimo prašymai būtų teikiami projekto įgyvendinimo grafike nustatytais 

terminais, pareiškėjo asmeniškai, per įgaliotą asmenį, per kurjerį ar registruotu paštu, jei 

įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. Registruotu paštu ar per kurjerį teikiamas 

mokėjimo prašymas ir papildomi dokumentai turi būti išsiųsti ne vėliau kaip paskutinę 

projekto įgyvendinimo grafike numatyto mokėjimo prašymo pateikimo termino dieną. Turi 

būti pateikiamas vienas originalus mokėjimo prašymo egzempliorius ir ataskaitinio 

laikotarpio išlaidų pagrindimo, išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentai bei kiti reikiami 

dokumentai. Kiekvienas mokėjimo prašymo ir papildomų dokumentų lapas, išskyrus 

dokumentų originalus, turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu, jei įgyvendinimo taisyklėse 

nenumatyta kitaip. Tokiu būdu paramos gavėjas prisiima atsakomybę už mokėjimo prašymo 

ir papildomų dokumentų duomenų teisingumą. Visos projekto išlaidos turi būti patvirtintos 

apskaitos dokumentais, turinčiais visus Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 

13 straipsnyje nustatytus apskaitos dokumentų rekvizitus. Mokėjimo prašymas su pridedamais 

dokumentais turi būti įsegtas į segtuvą. Mokėjimo prašymas kartu su ataskaitinio laikotarpio 



3 

 

 

išlaidų pagrindimo, išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentais bei kitais reikiamais 

dokumentais, paramos gavėjui pasirašius saugiu elektroniniu parašu, taip pat gali būti 

siunčiami elektroniniu paštu adresais, nurodytais Agentūros interneto tinklalapyje 

(https://www.nma.lt/)“ 

4. Papildau 117
1
 punktu: 

„117
1
. Karantino metu paramos gavėjas pasirašytą mokėjimo prašymą kartu su 

ataskaitinio laikotarpio išlaidų pagrindimo, išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentais bei 

kitais reikiamais dokumentais Agentūros darbo laiku gali pateikti pasinaudodamas „paraiškų 

dėžutėmis“ (specialiai įrengtomis vietomis, kuriose pareiškėjas gali pateikti dokumentus 

tiesiogiai nekontaktuodamas su kitais asmenimis), kurios įrengtos Agentūros Kaimo plėtros ir 

žuvininkystės programų departamento teritoriniuose paramos administravimo skyriuose 

adresais, nurodytais Agentūros interneto tinklalapyje (https://www.nma.lt/). Šiam mokėjimo 

prašymų pateikimo būdui taikomos sąlygos ir reikalavimai, nustatyti Taisyklių 54
1 
punkte.“ 

5. Pakeičiu 261 punktą ir jį išdėstau taip: 

„261. Jei Veiksmų programos priemonių, jų veiklos sričių įgyvendinimo taisyklėse 

nustatomas kitoks teisinis reguliavimas nei šiose Taisyklėse, vadovaujamasi Veiksmų 

programos priemonių įgyvendinimo taisyklėmis, išskyrus šių Taisyklių 51, 54
1
,
 

117 ir 

117
1
 punktus, kurie taikomi visoms Veiksmų programos priemonėms ir jų veiklos sritims 

karantino metu.“ 

 

 

Žemės ūkio ministras                       Andrius Palionis 

 


